
Lentelė 2. 

 

Nacionalinės neįgaliųjų socialinės integracijos 2013 – 2019 metų programos įgyvendinimo 2016 metais priemonių plano  

pasiektų rezultatų lentelė 

  

Nr. 
Tikslo, uždavinio, vertinimo kriterijaus pavadinimas ir 

mato vienetas 

Vertinimo kriterijų reikšmės 
Įgyvendinanti 

institucija 

 

metinis 

planas 

priemonių plane 

įvykdyta 
 

įvykdymo 

procentas  

1. 1 tikslas – užtikrinti skirtingas negalias turinčių neįgaliųjų specialiųjų poreikių tenkinimą socialinės integracijos paslaugomis (socialinės apsaugos, sveikatos priežiūros, švietimo srityse) 
  

 R-1-1 Socialinės apsaugos paslaugų poreikio patenkinimo padidėjimas 

(procentais) 

27 Nepatekti reikalingi 

duomenys 
  Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

 1 tikslo 1 uždavinys – plėtoti kompleksiškai teikiamas paslaugas neįgaliesiems ir jų šeimų nariams bendruomenėje ir gerinti darbingumo, neįgalumo lygių ir specialiųjų poreikių nustatymo 

procedūras 

P-1-1-1 Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems projektuose naudą 

gavusių asmenų, neįgaliųjų ir neįgaliųjų šeimos narių skaičius 

37000 27352 74 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos 

ministerija, Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, savivaldybės 

P-1-1-2 Socialinės reabilitacijos paslaugas gavusių aklųjų skaičius 0 parengti konkurso 

nuostatai 
- Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos 

ministerija, Švietimo ir mokslo ministerija, Neįgaliųjų 

reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

P-1-1-3 Priimtų teisės aktų, reglamentuojančių kompleksiškai teikiamos 

švietimo pagalbos, socialinės paramos, sveikatos priežiūros paslaugų 

teikimo vaikams ir jų tėvams tvarką, skaičius 

1 0 
(Nukelta į 2017 m.) 

- Švietimo ir mokslo ministerija, Sveikatos apsaugos 

ministerija, Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo 

centras, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų 

reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

P-1-1-4 Įsigytų specialiųjų transporto priemonių, pritaikytų neįgaliesiems 

vežti, skaičius 

20 20 100 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

savivaldybės, neįgaliųjų nevyriausybinės organizacijos 

P-1-1-5 Įgyvendintų Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų 

globos vaikams 2014–2020 metų veiksmų planų skaičius 

0 pradeta įgyvendinti - Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

P-1-1-6 Atokvėpio paslaugas ir apsaugoto būsto paslaugas gavusių asmenų ir 

jų šeimos narių skaičius 

150 pradeta įgyvendinti - Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

R-1-2 Sveikatos priežiūros paslaugų poreikio patenkinimo padidėjimas 

(procentais) 

0,05 Duomenų negauta - Sveikatos apsaugos ministerija 



 1 tikslo 2 uždavinys – gerinti ambulatorinių pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą neįgaliesiems ir didinti specialistų, dirbančių su neįgaliaisiais, kompetenciją sveikatos 

stiprinimo ir sveikos gyvensenos klausimais, gerinti neįgaliųjų žinias apie sveiką gyvenseną, bendruosius ligų ir traumų prevencijos principus 

P-1-2-1 Klausos sutrikimą turinčių vaikų aprūpinimo individualius poreikius 

atitinkančiais kokybiškais klausos aparatais lygmuo (procentais) 

100 100 100 Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

R-1-3 Švietimo paslaugų poreikio patenkinimo padidėjimas (procentais) 0,05 -0,06 -120 Švietimo ir mokslo ministerija 

 1 tikslo 3 uždavinys – užtikrinti švietimo prieinamumą asmenims, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių dėl negalios, ir didinti ugdymo veiksmingumą 

P-1-3-2 Specialiųjų poreikių turinčių studentų, gavusių paramą studijų 

prieinamumui užtikrinti, skaičius 

700 800 114 Švietimo ir mokslo ministerija, Valstybinis studijų fondas 

P-1-3-3 Parengtų rekomendacijų dėl studijų prieinamumo neįgaliems 

studentams aukštosiose mokyklose skaičius 

1 0 - Švietimo ir mokslo ministerija, Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

P-1-3-4 Aukštosiose mokyklose besimokančių neįgaliųjų, gavusių finansinę 

paramą, skaičius 

950 935 98,4 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

P-1-3-5 Parengtų Bendrojo ugdymo mokyklų, vykdančių pradinio ir 

pagrindinio ugdymo programas, stiprinimo ir inkliuzinio ugdymo 

plėtros 2017–2019 metų veiksmų planų skaičius 

1 0 
(Parengtas įtraukiojo ugdymo 

koncepcijos projektas) 

- Švietimo ir mokslo ministerija 

 2 tikslas – užtikrinti neįgaliesiems galimybę laisvai judėti fizinėje aplinkoje ir naudotis visiems prieinama informacija 

R-2-1 Neįgaliesiems pritaikytų viešųjų statinių ir objektų, transporto 

maršrutų, priemonių ir paslaugų gausėjimas (procentais) 

21 21,5 102 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

R-2-2 Viešosios informacinės aplinkos prieinamumo regėjimo, klausos, 

sutrikusio intelekto negalių turintiems asmenims didėjimas 

(procentais) 

13 5,9 45 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

R-2-3 Asmenų, tapusių neįgaliaisiais dėl regėjimo ir judėjimo funkcijų 

sutrikimų, savarankiškumo ir mobilumo didėjimas (procentais) 

16 13,6 85 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

 2 tikslo 1 uždavinys – didinti aplinkos (fizinės ir informacinės) prieinamumą neįgaliesiems ir jų mobilumą bei tobulinti aplinkos pritaikymo teisinį reglamentavimą 

P-2-1-5 Suderintų neįgaliesiems svarbių statinių projektų skaičius 1500 2023 134 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

P-2-1-6 Neįgaliųjų, kuriems pritaikytas būstas, dalis nuo neįgaliųjų, 

pateikusių savivaldybėms prašymus pritaikyti būstą, skaičiaus 

(procentais) 

50 59 118 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, 

savivaldybės 

P-2-1-7 Neįgaliųjų, gavusių naudą mobilumo ir savarankiško gyvenimo 

įgūdžių ugdymo projektuose, skaičius 

50 54 108 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

P-2-1-8 Titruotų televizijos programų, filmų, rodomų per Lietuvos 

nacionalinio radijo ir televizijos programas, transliacijų laikas 

(valandomis) 

530 545 102 Viešoji įstaiga „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ 

P-2-1-9 Finansuotų periodinių leidinių skaičius 8 8 100 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

P-2-1-10 Finansuotų regėjimo negalią turintiems žmonėms skirtų leidinių 

skaičius  

200 441 220 Kultūros ministerija 



P-2-1-11 Viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų (kultūros įstaigų, teismų, 

policijos įstaigų ir kt.)  patalpų fizinės ir informacinės aplinkos 

pritaikymo neįgaliųjų reikmėms lygmuo (procentais)  

 

60 - - Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Švietimo ir mokslo 

ministerija, Kultūros ministerija, Vidaus reikalų ministerija, 

Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

P-2-1-12 Įvertintų policijos įstaigų pastatų dalis nuo bendro policijos įstaigų 

pastatų skaičiaus (procentais) 

100 46 46 Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

P-2-1-13 Atliktų aplinkos pritaikymo neįgaliųjų reikmėms tyrimų skaičius  1 - 0 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Sveikatos apsaugos 

ministerija, Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos 

 3 tikslas – siekti didesnio neįgaliųjų užimtumo darbo rinkoje, 

kultūros, sporto, laisvalaikio veiklose 

    

R-3-1 Neįgaliųjų užimtumo darbo rinkoje didėjimas (procentais) 27 29,4 109 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

R-3-2 Neįgaliųjų užimtumo sporto veikloje didėjimas (procentais) 2 1,2 60 Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės, Neįgaliųjų reikalų departamentas 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

 3 tikslo 1 uždavinys – užtikrinti geresnes neįgaliųjų užimtumo galimybes ir sudaryti palankias sąlygas neįgaliesiems dalyvauti darbo rinkoje 

P-3-1-1 Profesinės reabilitacijos paslaugas teikiančių įstaigų, gavusių 

metodinę pagalbą, skaičius 

12 16 133 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

P-3-1-2 Neįgaliųjų, dalyvavusių respublikinių neįgaliųjų sporto organizacijų 

vykdytuose renginiuose, skaičius 

6000 6102 101,7 Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

P-3-1-3 Neįgaliųjų, dalyvavusių kūno kultūros ir sporto veikloje, skaičius 3000 3213 107 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

 4 tikslas – užtikrinti veiksmingą neįgaliųjų teisių, pagrindinių laisvių gynimą be diskriminacijos dėl neįgalumo ir sudaryti palankias sąlygas tobulinti neįgaliųjų socialinės integracijos proceso 

valdymą 

R-4-1 Visuomenės nuomonė dėl neįgaliųjų diskriminacijos (balais) (1 – 

mažiausia diskriminacija, 10 – didžiausia diskriminacija) 

4,8 5,21 92 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

R-4-2 Neįgaliųjų, dalyvaujančių visuomeninėse organizacijose ir 

judėjimuose, gausėjimas (procentais) 

40,5 kas 3 metai - Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

 4 tikslo 1 uždavinys – teikti tinkamos kokybės teisinę pagalbą neįgaliesiems ir sukurti nacionalinį žmogaus teisių stebėsenos mechanizmą 

P-4-1-1 Vykdytų visuomenės švietimo ir informavimo priemonių apie 

neįgaliųjų socialinės integracijos procesą skaičius 

5 5 100 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

 4 tikslo 2 uždavinys – tobulinti neįgaliųjų socialinės integracijos proceso valdymą vietos savivaldos, nacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis 

P-4-2-1 Neįgaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektuose naudą gavusių 

neįgaliųjų skaičius 

4500 3655 81 Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Neįgaliųjų reikalų 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

P-4-2-2 Atliktų socialinių paslaugų statistinių tyrimų ir parengtų statistinių 

informacinių pranešimų apie neįgaliuosius, kuriems socialinės 

paslaugos suteiktos namuose, dienos centruose ir stacionariose 

globos įstaigose, skaičius 

1 1 100 Lietuvos statistikos departamentas 

 


